

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2022 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.04.2022 г.	По состоянию на 01.01.2022 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	461 816 772	339 428 209
Обязательные резервы в НБРК	36 965 116	32 734 209
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	10 201 660	955 225
Средства в банках	44 800 945	50 903 327
Ссуды, предоставленные клиентам	2 361 358 474	2 430 728 402
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	530 919 406	606 462 001
Основные средства и нематериальные активы	63 872 227	61 894 326
Прочие активы	82 217 185	54 826 299
ИТОГО АКТИВОВ	3 592 151 785	3 577 931 998
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	75 957 315	75 524 050
Средства клиентов	2 878 791 920	2 861 975 024
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1 038 089	2 407 964
Выпущенные долговые ценные бумаги	136 546 580	139 711 385
Отложенные налоговые обязательства	2 472 228	2 456 812
Прочие обязательства	30 203 838	34 321 548
Субординированный долг	66 013 462	67 735 229
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3 191 023 432	3 184 132 020
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 508 895	8 508 895
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(15 789 209)	1 164 282
Резерв переоценки основных средств	1 535 314	1 545 023
Нераспределенная прибыль	405 565 844	381 274 269
ИТОГО КАПИТАЛ	401 128 353	393 799 978
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	3 592 151 785	3 577 931 998

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2022 года
(неаудировано)**

В ТЫС.ТЕНГЕ

Наименование статьи	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2022 года	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2021 года
Процентные доходы	123 247 584	88 591 639
Процентные расходы	(51 860 949)	(42 814 838)
Чистый процентный доход	71 386 635	45 776 801
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	17 992 034	(1 028 284)
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с иностранной валютой	(8 705 478)	1 517 739
Доходы по услугам и комиссии полученные	84 902 259	66 247 458
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(16 108 010)	(17 195 060)
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	17 080	184 922
Прочие доходы	177 306	301 901
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	78 275 190	50 028 676
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	149 661 825	95 805 477
Операционные расходы	(34 998 151)	(22 608 360)
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	114 663 674	73 197 117
Расходы по созданию резервов	(24 141 077)	(7 409 093)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	90 522 597	65 788 024
Расход по налогу на прибыль	(15 712 566)	(9 500 014)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	74 810 031	56 288 010

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.